
Číslo smlouvy objednatele:2022/SITMP/0154 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Stránka 1 z 4 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 4, 301 00 Plzeň 
IČ:   663 627 17 
bankovní spojení: xxx 
Jednající:  Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
 
Dále pro účely této smlouvy jako objednatel, nebo SITMP 
 
a 
Pavel Schneider 
se sídlem:  326 00 Plzeň, Východní Předměstí, Koterovská 2059/130  
IČ:   73443123  
Dále pro účely této smlouvy jako zhotovitel 
 
Objednatel a zhotovitel společně dále jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a v souladu 
s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník tuto Smlouvu o dílo 

s licenčním ujednáním. 
 

 
1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést řádně a 
v termínu dohodnutém touto smlouvou dílo specifikované v článku 2. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění díla dle Smlouvy ve smyslu platných 
právních předpisů. 

1.3. Objednatel se zavazuje převzít pouze dílo provedené řádně, tj. prosté jakýchkoliv vad 
(tedy i vad nebránících užívání díla), a zaplatit cenu díla sjednanou Smlouvou. 

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými povoleními, licencemi a jinými 
dokumenty, potřebnými k provedení díla.   
 

2. VYMEZENÍ DÍLA 
2.1. Dílem se rozumí: 

• Tvorba prezentačního videa S4AllCities (projekt Plzeň): 

• stopáž 300 sec., verze CZ, AJ (titulky) 

• formát: 4K, FullHD 

• a to vše, za podmínek sjednaných touto Smlouvou  
2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a způsobem uvedeným  

ve Smlouvě, když k tomuto obstará vše, co je k provedení Díla potřeba. 
2.3. Dodání díla bude mezi účastníky vzájemně odsouhlaseno předávacím protokolem 

podepsaným zástupcem objednatele i zhotovitele.   
 
3. CENA DÍLA, FAKTURACE 

3.1. Celková cena Díla zahrnující odměnu za licenci dle této Smlouvy činí částku 80 000,- 
Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. Objednatel neposkytuje 
zálohy. 

3.2. Faktura za dodání díla dle bodu 2 této smlouvy bude vystavena zhotovitelem do 15 
dnů po předání předmětu smlouvy, tedy po podpisu předávacího protokolu dle bodu 
2.3. této smlouvy. 

3.3. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu objednateli. 

3.4. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

3.5. Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 
3.6. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

ustanovení příslušných obecně závazných předpisů platných na území České 



Číslo smlouvy objednatele:2022/SITMP/0154 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Stránka 2 z 4 

 

republiky, a dále číslo této smlouvy a číslo příslušné objednávky. Nebude-li faktura 
obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná či nesprávná, je kupující 
oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne 
doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této 
smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu objednatele. 

3.7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo 
v podobě elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. 
Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: sitmp-
fakturace@plzen.eu 

3.8. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 
čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V 
případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 
takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho 
doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na 
základě tohoto daňového dokladu. 

3.9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na 
základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým 
plátcem (§ 106 a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel 
právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované na 
základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto 
zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s 
ustanovením § 109 a zákona č. 235/2004 Sb. 

 
4. TERMÍN DODÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místem dodání díla je sídlo Objednatele. 
4.2. Zhotovitel se zavazuje dodání díla do 23.9.2022. 
4.3. Dílo se považuje za provedené okamžikem jeho řádného dokončení a předání 

Objednateli. Objednatel je oprávněn před převzetím Díla požadovat předvedení 
způsobilosti Díla sloužit svému účelu. Dílo se považuje za dokončené, odpovídá-li 
výsledku sjednanému Smlouvou, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 
 

5. AUTORSKÁ PRÁVA (LICENCE) 
5.1. Smluvní strany pro odstranění pochybností výslovně sjednávají, že ve smyslu ust. § 

61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, Zhotovitel poskytl Smlouvou Objednateli 
licenci k užití Díla, když licence se sjednává jako: 

• výhradní 

• časově neomezená 

• územně neomezená 

• množstevně neomezená. 
5.2. Licence ve smyslu Smlouvy se poskytuje k užití Díla všemi způsoby, tj. zejména k 

provozování Díla, jeho dalšímu rozvoji, úpravám či opravám, zahrnutí Díla či jeho 
jednotlivých částí do vyšších celků apod., když veškerá tato licenční oprávnění nabývá 
Objednatel dokončením a předáním Díla ze strany Zhotovitele v plném rozsahu bez 
jakéhokoli omezení. Objednatel je oprávněn jakoukoli část Díla upravit a/nebo měnit 
a/nebo spojit s jiným dílem a zároveň není omezen co do způsobu jeho užití. 

5.3. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci (postoupit licenci) v úplném 
rozsahu zahrnujícím všechna licenční oprávnění shora specifikovaná, přičemž bude-li 
poskytnuta podlicence (postoupena licence) za úplatu (odměnu), tato náleží výhradně 
Objednateli. 

5.4. Odměna za poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně Díla dle čl. 3 Smlouvy. Zhotovitel 
tedy není oprávněn požadovat nad rámec ceny Díla žádnou další odměnu ve vztahu k 
licenci dle tohoto článku Smlouvy. 

5.5. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebude při jeho předání Objednateli zatíženo jakýmikoliv 
právy třetích osob. V případě, že se toto prohlášení ukáže být nepravdivým, je Zhotovitel 
povinen nahradit Objednateli veškerou škodu a/nebo nemajetkovou újmu, která mu v 
této souvislosti vznikne. 

5.6. Objednatel není povinen svolení a oprávnění udělená mu Zhotovitelem podle tohoto 
článku využít. 



Číslo smlouvy objednatele:2022/SITMP/0154 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Stránka 3 z 4 

 

 
6. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

6.1. Vlastníkem Díla nebo jeho jednotlivé části je ode dne podpisu předávacího protokolu 
dle čl. 2.3. této smlouvy objednatel. Aplikace ust. § 2609 občanského zákoníku se 
vylučuje.   

6.2. Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele okamžikem předání Díla tj dnem 
podpisu předávacího protokolu dle čl. 2.3. této smlouvy. Po dobu od oznámení vady do 
doby jejího řádného odstranění nese nebezpečí škody na věci Zhotovitel.  

 
 
7.  POVINNOSTI OBJEDNATELE  

7.1. Vytvořit touto smlouvou sjednané podmínky pro zhotovení díla. 
7.2. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 

 
 
8.  POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

Dodat dílo, dle této smlouvy, v rozsahu, kvalitě a termínu stanoveném touto smlouvou.  
 
 
9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§2913 z.č. 89/2012) 

9.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně 
nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 

9.2. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních 
poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v 
prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však 
povinnosti k náhradě nezprostí. 

9.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost.  
 
 

10. OCHRANA INFORMACÍ 
10.1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická 

opatření zabraňující zneužití či prozrazení důvěrných informací, a to zejména 
• Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 

příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí 
se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem 
jejich utajení (obchodní tajemství dle § 504 Z.Č. 89/2012) 

• Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona o ochraně osobních 
údajů č. 110/2019 Sb. 

 
 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. 
11.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu: 

11.2.1. Dohodou smluvních stran. 
11.2.2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel 
porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době (tj. je-li 
Zhotovitel je v prodlení s dokončením díla dále než 10 kalendářních dnů a nezjedná 
nápravu ani do pěti dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém 
prodlení) může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 
 
 
 



Číslo smlouvy objednatele:2022/SITMP/0154 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Stránka 4 z 4 

 

12. ŘEŠENÍ SPORŮ  
12.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
12.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy 

přednostně dohodou.  
12.3. Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory 

vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy.  
 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
13.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení.  
13.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

13.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
13.4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle 

jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v 
tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují 

 
 
V Plzni dne: 16.9.2022     V Plzni dne 16.9.2022 
 
 
 
 
 
………………………………………………  ………………………………………………….. 
Ing. Luděk Šantora, MBA    Pavel Schneider 
ředitel 

 


